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| nderuar z. Klosi

NEé vijim té shkresés suaj me nr. 21870/1 daté 09.03.2022, e cila ka ardhur né pérgjigje té letrés
sé& Dhomés Amerikane e Tregtisé (né vijim referuar si “Dhoma”) me nr. 32 daté 07.12.2021 né
lidhje me propozimet pér ndryshime ligjore dhe problematikat e hasura mbi procesin e fiskalizimit,
konstatojmé se lista e problematikave té identifikuar dhe raportuar nga anétarét tané jané té
shumta dhe nuk kané gjetur ende njé zgjidhje pérfundimtare.

ME konkretisht, kéto problematika lidhen me gabime teknike né platformén qéndrore té cilat sjellin
pasaktési né té dhénat e faturimit dhe rrjedhimisht dhe né procesin e fiskalizimit. Edhe pse anétarét
e Dhomés i kané adresuar vazhdimisht né Drejtoriné e Pérgjithshme té Tatimeve problematikat e
identifikuara, véjmé re se ato nuk jané zgjidhur dhe problematika té reja vazhdojné dhe shfagen né
vijim.

Pérsa mé sipér, Dhoma gjykon se problematikat teknike qé ka platforma géndrore jané té shumta
dhe mosfunksionimi i ploté i saj e bén té& pamundur realizimin e plotésimit automatik me té dhéna
té sakta té librave té shitjes apo blerjes, si dhe té deklaratés sé TVSH-sé, te cilat aktualisht
dorézohet manualisht népérmijet llogarive né e-filing.

Pra, pér ti dhéné mé shumé kohé administratés tatimore né zgjidhjen e problematikave teknike té
parashtruara, sugjerojmé se dorézimi i deklaratés s& TVSH-sé dhe librave té blerjes dhe shitjes
duhet té vijojé népérmjet llogarive né e-filing, sic behet aktualisht. Gjithashtu, Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve duhet té informojé né rrugé zyrtare tatimpaguesit pér zgjatjen e afatit té
dorézimit né e-filing, té librave té shitjes dhe blerjes dhe deklaratés sé TVSH-sé edhe pér 6 - muaj
té tjeré.

Duke ju falenderuar pér vémendjen dhe mirékuptimin, mbetemi né pritje té pérgjigjes suaj,

Me respekt,

Drejtori Ekzekutiv
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